
SMLOUVA 
o zajištění praní prádla uzavřená na základě ust. § 2586 a následujícího zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
I. 
Smluvní strany 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
zapsán: státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku podle zákona č. 
258/2000 Sb .• o ochraně veřejného zdraví 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
zastoupený: RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem 
dále též jen "objednatel" 

a 

Miroslava Klimešová 
RČ:  
IČ: 74571869 

Zdravotni ustav se sidlei 
preeov1átě -Ji h lava 
Doruceno : 11 . 11 . 2015 
ZU/34931/2015 
ll9ty: 1 prilohy : 

!iiilli1 i1iíiil'i1U~iiil 111 ~ 
zusoes5c6425e3 

Zastoupená: Miroslavou Klimešovou, Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku, Živnostenský úřad v Jihlavě Č.j. ŽÚ/U4042/2007NE, ev.č. 
370701-53298 
dále též jen "dodavatel" 

I. 
Předmět plnění 

1. Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat praní, čištění, žehlení a opravy prádla 
pro pracoviště Jihlava včetně jeho svozu a rozvozu do místa plněni. (dále též "dílo" nebo 
"plnění") 

2. Prádlo bude přiváženo a odváženo výměnným způsobem vždy každé pondělí, nebude-li 
po dohodě obou stran v průběhu trvání smlouvy ujednáno jinak. 

li. 
Místo plnění 

1. Místem plnění jsou následující objekty objednatele - pracoviště Jihlava, Vrchlického 57, 
586 01 Jihlava (laboratoře na Domě Zdraví, třetí patro) 

Ill. 
Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

IV. 
Cena plnění 

1. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy včetně dopravy do místa plnění. 

2. Cena se sjednává dle ceníku dodavatele, který je nedílnou přílohou této smlouvy. 
3. Na faktuře vystavené dodavatelem bude uvedena cena bez DPH a cena s DPH ve výši 

stanovené dle aktuálních právních předpisů. Při změně sazby DPH není třeba uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

4. Faktura dodavatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu měsíčně pozadu, prvého týdne následujícího 
měsíce, a to po řádném dokončení a předání díla za uplynulý měsíc. 

Stránka 1 z4 



6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 

7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele do 21 
(dvacetijedna) dnů ode dne obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

v. 
Předání a převzetí díla 

1. Předání jednotlivých částí díla se uskuteční v místě jeho plnění. O předání části díla sepíší 
smluvní strany protokol o předání a převzetí (dále jen „předávací protokol"), který bude 
potvrzen podpisy oprávněného zaměstnance objednatele a dodavatele. Předávací 
protokol bude sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. Objednatel nepřevezme dílo se zjevnými vadami. 

2. Potvrzení předávacího protokolu objednatelem jej nezbavuje práv z odpovědnosti za vady. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen provádět dílo v obvyklé kvalitě, v souladu s obecně závaznými 
předpisy, zejména podle vyhl. ě.306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření 
infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení 
a ústavů sociální péče. Věci potřebné k poskytnutí služby si dodavatel opatří na vlastní 
náklady a jejich cena je zahrnuta do konečné ceny provedení služby. 

2. Praní prádla bude prováděno samostatně, tj. odděleně od prádla ostatních zákazníků. 

VII. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění podle této smlouvy má vlastnosti stanovené 
touto smlouvou nebo vlastnosti obvyklé. 

2. Dodavatel odpovídá za vady díla zjištěné při jeho předání. Má-li dílo při předání vadu, 
zakládá to povinnost dodavatele z vadného plnění. 

3. Objednatel je povinen oznámit zjištěné vady díla nejpozději do 2 dnů od jeho předání. Je 
povinen tak učinit písemně. Za písemnou formu se považuje rovněž odeslání emailového 
sdělení na emailovou adresu dodavatele, kterou si smluvní strany zvolili: 

. 
4. Dodavatel je povinen projednat a odstranit vadu do 15 (patnácti) dní od jejího vytknutí. Do 

doby odstranění vady není objednavatel v prodlení s úhradou ceny díla, resp. jeho dílčí 
části. 

5. Nároky z vad objednatele se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li 
touto smlouvou stanoveno jinak. 

6. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 
uplatnění smluvní pokuty. 

VIII. 
Úrok z prodlení 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

IX. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 
a) dohodou smluvních stran 
b) výpovědí 

Stránka 2 z 4 



c) odstoupením od smlouvy: 
i. za podmínek uvedených v§ 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly v této smlouvě. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 
a) prodlení dodavatele se splněním kterékoliv části díla 
b) prodlení dodavatele s odstraněním vad díla podle této smlouvy, je-li delší než 15 
(patnáct) dnů, 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 
5. Smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních bez uvedení důvodů, s tím, že 

výpovědní doba 3 (tři) měsíce počíná běžet prvý den následujícího měsíce po doručení 
druhé smluvní straně. Objednatel může rovněž vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční 
výpovědní době v případě, že příslušný soud rozhodne, že dodavatel se nachází ve stavu 
úpadku podle insolvenčního zákona. 

6. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny delším než 15 (patnáct) dnů, přičemž v případě odstoupení od smlouvy 
pro tento případ je dodavatel povinen poskytnout objednateli dodatečnou lhůtu k plnění 
nejméně 15 (patnáct) dnů od doručení výzvy k náhradnímu plnění. 

7. Výpověď nebo odstoupení od smlouvy se považuje za doručené, je-li doručeno do 
datových schránek, fyzickým předáním kontaktní osobě nebo osobě uvedené v záhlaví 
smlouvy, doporučeně poštou na adresu sídla, doručením jednateli dodavatele. V případě 
pochybností je druhé straně doručeno 3. (třetí) den po podání k poštovní přepravě. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany mě!)' a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. 2'.ádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zejména úpravou smlouvy o dílo. 

2. Smluvní strany v maximálním možném rozsahu vylučují aplikaci ustanovení§ 1793, §1805 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných oboustranně dohodnutých a 

vzestupně číslovaných dodatků. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, které jsou doslovně shodné. Každá 

ze stran obdrží po jednom vyhotoveni. 

• w / .f. I !J /t:11:-v J1hlave, dne ...... ......... ...... . .r-11 p;/r V Ostravě, dne .. .. .... .' ... ... ...... . 

Razítko a podpis dodavatele: Razítko a podpis objednatele: 

RNDr. Petr Hapala 
ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 

Stránka 3 z4 



Prádelna u Mirky 

Miroslava Klimešová 
 

tel: 774 063 371 
Ceny jsou bez DPH + 21 % 

Piíloha č. 1 - Ceník dodavatele 

lékámy,rehab centrum,doktori 

rozvoz po Jihlavě zdarma. 

Nejnovější technologie praní a žehlení od finny MIELE. 
Ceník za služby praní a žehlení platný od 1.1 2012. 

název položky do4dnů 
Dovlak na přikrývku 

povlak na dvoipřikrývku 

povlak na oolštáf' 

orostěradlo jednoduché 

prostěradlo dvojité 

prostěradlo froté 

ručník obyčejný 

ručník froté 

osuška všech druhů 
žínka 

pl'edložka kouoelová 

župan obyč. A froté 

ubrusdo3 mi 
ubrus od 3m2 do 6 m2 

ubrus kulatý malý 

ubrus kulatý velký 

ubrus banketní 

ubrousek 
prostírání 

napron 
. ~nik 

~ 

utěrka 

plášť pracovní,šaty 

blůza pracovní,halena 

kalhoty pracovní 
zástěra krátká 

závěs 1 m2 -lehká látka 

závěs 1m2 -těžká látka 

záclona silonová za 1 m2 

košile dlouhý rukáv 

košile krátkÝ rukáv oolo 
tričko dlouhý rukáv,Sukně 

tričko krátký rukáv 
trenýrky 
oonožky 

společenské kalhoty 
nátělník 

mikina 
ustenka 

mop 

deka 

Stránka 4 z4 




